UBND TINH NINH THUẬN

BQL DỰ ÁN ĐẦU TƢ XÂY DỰNG

CÁC CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG

Số:          /KH-BQLDA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Ninh Thuận, ngày        tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Kiểm tra kỷ luật, kỷ cƣơng hành chính năm 2024

tại Ban Quản lý dự án đầu tƣ xây dựng các công trình giao thông

Căn cứ Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 07/9/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc tăng cường thực hiện nghiêm minh kỷ luật, kỷ cương đối với cán

bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 53/2021/QĐ-UBND ngày 17/8/2021 của UBND tỉnh

Ninh Thuận ban hành Quy định trách nhiệm thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính

của cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Chỉ thị số 56-CT/TU ngày 29/01/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về tăng cường kỷ luật, kỷ cương và trách nhiệm giải quyết công việc trong hệ thống

chính trị tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-BQLDA ngày 06/3/2024 của Giám đốc Ban

Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông, về việc kiện toàn Tổ

Kiểm tra chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng các công trình giao thông tỉnh Ninh Thuận.

Nhằm tăng cường hiệu quả quản lý hành chính, tạo môi trường làm việc

nghiêm túc ở đơn vị và chấp hành tốt kỷ cương, nề nếp làm việc. Ban Quản lý

dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông xây dựng Kế hoạch kiểm tra kỷ

luật, kỷ cương hành chính tại đơn vị, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Kiểm tra việc chấp hành giờ giấc làm việc của cán bộ, viên chức và

người lao động trong đơn vị, nhằm bảo đảm thực hiện chặt chẽ về quản lý hành

chính, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính; sử dụng có hiệu quả thời gian

làm việc theo quy định của pháp luật và nội quy, quy chế cơ quan; góp phần xây

dựng đội ngũ cán bộ, viên chức và người lao động tự giác và có ý thức, trách

nhiệm, bảo đảm thực hiện kịp thời các nhiệm vụ được Nhà nước, đơn vị giao.

2. Qua kiểm tra phát hiện các hành vi vi phạm của cán bộ, viên chức và

người lao động trong thi hành công vụ, thông qua đó để góp phần chấn chỉnh kịp

thời, bảo đảm kỷ luật, kỷ cương hành chính theo quy định của pháp luật.

3. Chấn chỉnh, cải tiến lề lối làm việc, nâng cao tinh thần trách nhiệm,

hiệu quả giải quyết công việc của cán bộ, viên chức và người lao động.

II. NỘI DUNG

1. Thực hiện kiểm tra thường xuyên và đột xuất tại đơn vị theo các nội dung

quy định tại Quy chế Hoạt động của Tổ kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính

thuộc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông, cụ thể kiểm

tra việc thực hiện:

- Chỉ thị số 57-CT/TU ngày 03 tháng 9 năm 2014 của Tỉnh ủy về việc

chấn chỉnh lề lối làm việc, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính đối với cán

bộ, đảng viên, công chức, viên chức và cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang trên

địa bàn tỉnh.

- Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 07 tháng 9 năm 2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc tăng cường thực hiện nghiêm minh kỷ luật, kỷ cương đối với

cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

- Quyết định số 53/2021/QĐ-UBND ngày 17 tháng 8 năm 2021 của

UBND tỉnh Ninh Thuận ban hành Quy định trách nhiệm thực hiện kỷ luật, kỷ

cương hành chính của cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

- Chỉ thị số 56-CT/TU ngày 29/01/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng

cường kỷ luật, kỷ cương và trách nhiệm giải quyết công việc trong hệ thống chính

trị tỉnh.

2. Kiểm tra một số nội dung khác về kỷ luật, kỷ cương hành chính theo ý

kiến chỉ đạo của lãnh đạo đơn vị.

III. ĐỐI TƢỢNG, THỜI GIAN, THÀNH PHẦN VÀ PHƢƠNG

PHÁP KIỂM TRA:

1. Đối tƣợng, thời gian kiểm tra:

a) Đối tượng: cán bộ, viên chức và người lao động thuộc Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng các công trình giao thông.

b) Thời gian: thực hiện trong năm 2024.

2. Thành phần tham gia kiểm tra:

Theo Quyết định số 23/QĐ-BQLDA ngày 06/3/2024 của Giám đốc Ban

Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông, về việc kiện toàn Tổ

Kiểm tra chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng các công trình giao thông.

3. Phƣơng pháp kiểm tra:

Kiểm tra đột xuất: Đoàn kiểm tra chủ động tiến hành kiểm tra thực tế, đột

xuất không thông báo trước đối với các cán bộ, viên chức và người lao động.

Đoàn kiểm tra được lập biên bản, thông báo có cá nhân vi phạm (nếu có)

để xem xét, xử lý theo thẩm quyền. Kết thúc kiểm tra có thông báo kết quả kiểm

tra, các kiến nghị xử lý, điều chỉnh (nếu có).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Yêu cầu Lãnh đạo các phòng chuyên môn, nghiệp vụ là đối tượng được

kiểm tra phối hợp và tạo điều kiện thuận lợi để Tổ Kiểm tra kỷ luật, kỷ cương

hành chính của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông

hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

2. Các thành viên Tổ Kiểm tra căn cứ nhiệm vụ được phân công, tham gia

đầy đủ và thực hiện có hiệu quả các cuộc kiểm tra theo nội dung Kế hoạch đã đề ra./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo BQL;

- Các phòng CM, CV;

- Thành viên Tổ kiểm tra;

- Lưu: VT, HCTH.
NTT

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Huy Phát

		huyphat_gt@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-31T08:13:55+0700

		2024-07-31T08:49:24+0700

		2024-07-31T08:50:19+0700

		banqldagt@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-31T08:51:12+0700